



# Gandhi Special Tubes Ltd.

Regd. Off.: 201-204, Plaza, 2nd Floor, 55 Hughes Road, Next to Dharam Palace, Mumbai - 400 007.

Tel.: 2363 4179 / 2363 4183 / 2363 5042 • Fax : 91-22-2363 4392

E-mail : info@gandhitubes.com • Website : www.gandhitubes.com

CIN.: L27104MH1985PLC036004



Ref No: GSTL/BSE/NSE/42027091

Date: 19/07/2024

To,

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers

Dalal Street,

Mumbai -400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex,

Bandra (East)

Mumbai -400 051

**Scrip Code: 513108**

**Symbol: GANDHITUBE**

Dear Sir/ Madam

**Subject: Press Release of Notice of 39<sup>th</sup> Annual General Meeting**

Dear Sir/ Madam,

We have to inform you that pursuant to Regulation 30 of SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we have published today, the Notice of 39<sup>th</sup> Annual General Meeting to be held on Monday 12 August 2024 at 11.00 a.m. through Video Conference or Other Audio Visual Means in following newspapers:

1. The Free Press Journal
2. Navshakti

Kindly take the above document on your record and acknowledge.

Thanking you,

Yours Faithfully,

**For Gandhi Special Tubes Limited,**

**Chaitali Kachalia**

**Company Secretary and Compliance Officer**

**Membership No. ACS 54216**

**GANDHI SPECIAL TUBES LIMITED**

(CIN: L27104MH1985PLC036004)

Regd. Office: 201-204 Plaza, 2nd Floor, 55 Hughes Road, Mumbai – 400 007

Tel No. - +91 022 – 23634179

E-mail Id: [complianceofficer@gandhitubes.com](mailto:complianceofficer@gandhitubes.com) | Website: [www.gandhispecialtubes.com](http://www.gandhispecialtubes.com)**NOTICE OF 39TH ANNUAL GENERAL MEETING & INFORMATION ON E-VOTING**

NOTICE is hereby given that the 39th Annual General Meeting ('AGM' or 'Meeting') of the Members of Gandhi Special Tubes Limited (the 'Company') will be held on Monday, 12 August at 11:00 a.m. (IST) through Video Conference ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM') to transact the business as set out in the Notice convening the 39th AGM of the Company ('Notice'). In accordance with the General Circular No(s). 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being General Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as 'MCA Circulars') and the Circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022, January 5, 2023, October 6, 2023, and October 7, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India (collectively referred to as 'SEBI Circulars'), the Company has sent the Notice along with the Annual Report for the Financial Year ended on 31 March 2024 on Thursday 18 July 2024. ONLY through electronic mode, to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Registrar and Transfer Agent('RTA') – Kfin Technology Limited/Depositories/Depository Participants.

The Notice along with the Annual Report is available on the website of the Company at [www.gandhispecialtubes.com](http://www.gandhispecialtubes.com) and may also be accessed from the relevant section of the websites of the Stock Exchanges where the equity shares of the Company are listed i.e. BSE Limited ('BSE') at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and the National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)

Comprehensive guidance on (a) remote e-Voting before the meeting, (b) joining the Meeting through VC/OAVM, (c) e-Voting during the Meeting, (d) registration of email IDs of Members with the Company and (e) updating of mandatory KYC documents and bank details of the Members with the Company for the purpose of receiving dividend through electronic medium are available in the 'Notes' section to the Notice of the AGM. The Notice can be accessed and downloaded from the Company's website at <https://gandhispecialtubes.com/irnews.php>

**Remote E-Voting:**

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 ('Act') read with Rule 20 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of the Securities & Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2') issued by The Institute of Company Secretaries of India, read with other applicable circulars issued by MCA / SEBI, each as amended from time to time, the Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before the AGM as well as during the AGM in respect of the business to be transacted as mentioned in the Notice. The Company has appointed Kfin Technologies Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company to facilitate voting through electronic means. The detailed instructions for remote e-Voting before the AGM and during the AGM are given in the 'Notes' section of the Notice convening the AGM. Members are requested to take note of the following:

a. The remote e-Voting facility will be available during the following period:

Remote e-Voting start date and time	Friday, 9 August 2024, at 9:00 a.m. (IST)
Remote e-Voting end date and time	Sunday, 11 August 2024 at 5:00 p.m. (IST)

The remote e-Voting module shall be disabled by Kfin Technologies Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company for voting thereafter and Members will not be allowed to vote through remote e-Voting prior to the AGM beyond the said date and time.

b. The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Monday, 5 August 2024 ('Cut-Off Date'). Members will be provided with the facility for remote e-Voting during the VC/OAVM proceedings at the AGM. Members participating at the AGM, who have not already cast their votes on the resolution(s) by remote e-Voting prior to the AGM, will be eligible to exercise their right to vote on such resolution(s) upon announcement by the Chairman. Members who have cast their votes on resolution(s) by remote e-Voting prior to the AGM will be eligible to participate at the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes on such resolution(s) again.

c. Any shareholder(s) holding shares in physical form or non-individual shareholders who acquires equity shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding equity shares as on the Cut-Off Date may obtain the User ID and Password by sending a request at [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com)

d. In case of individual shareholder who acquires equity shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holds equity shares in demat mode as on the Cut-Off Date may follow the steps mentioned under 'Login method for e-Voting and joining virtual meeting for individual shareholders holding securities in demat mode' as provided in the Notice.

e. A person who is not a Member as on the cut-off date should treat the Notice for information purpose only. A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting before and during the AGM.

f. In case of queries or grievances pertaining to remote e-voting procedure, shareholders may contact:

Particulars	KFin Technologies Limited	Gandhi Special Tubes Limited
Address	Selenium Building, Tower-B Plot No. 31 & 32, Financial District Nanakranguda, Hyderabad - 500 032, Telangana	201-204, Plaza, 2nd Floor, 55 Hughes Road, Mumbai 400007
Name and Designation	Mr. Ganesh Patro AVP	Ms. Chaitali Kachalia Company Secretary
Tei	1800-3094-001	022-23634179/23634183/23635042
Email Id	<a href="mailto:eiward.ris@kfintech.com">eiward.ris@kfintech.com</a>	<a href="mailto:complianceofficer@gandhitubes.com">complianceofficer@gandhitubes.com</a>

**Scrutinizer:**

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Nrupang B Dholakia of Dholakia and Associates LLP, Company Secretaries, as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting and e-voting during the meeting in a fair and transparent manner.

**Record Date and Dividend:**

The Board of Directors of the Company ('Board') at its meeting held on 28 May 2024, recommended a dividend of Rs. 13.00 per equity Share of Rs.5/- each (260%). Further, the Board has fixed Monday, 5 August 2024, as the Record Date for determining the Members entitled to receive dividend for the Financial Year ended 31 March 2024, subject to approval of the Members at the AGM. The dividend, if approved by the Members at this AGM, will be paid subject to deduction of income-tax at source (TDS) on or before Wednesday 11 September 2024.

**Place: Mumbai**  
**Date : 18 July 2024**

**For GANDHI SPECIAL TUBES LIMITED**  
**Sd.**  
**CHAITALI KACHALIA**  
**(Company Secretary & Compliance Officer)**

# २० नवशक्ति | मुंबई, शुक्रवार, १९ जुलै २०२४

## गांधी स्मेशल ट्यूब्स लिमिटेड

(सीआयएफ: एन२७९०९एएए११८५पीएलसी०३६००४)  
 नों. कार्यालय: २०१-२०४, प्लाझा, २ रा मजला, ५५ ब्रुक्स रोड, मुंबई-४००००७.  
 फोन क्र.: +९१ ०२२-२३६३४१७९  
**ईमेल आवडी:** compliance@ GandhiiTubes.com, वेबसाईट: www.gandhispecialtubes.com

३९व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि ई-मतदानावर माहिती  
 सूचना याद्वारे देण्यात येते की, गांधी स्मेशल ट्यूब्स लिमिटेडच्या सभासदांची एकाचदाखील वार्षिक सर्वसाधारण सभा ('एजीएम' किंवा 'सभा') कंपनीच्या ३९व्या एजीएमच्या सूचनेत नुसार झालेले कामकाज करण्यासाठी विहित ऑनलाईन ('व्हिडीओ कॉन्फरन्स')/अथवा ऑडिओ व्हिड्युअल मिन्यू ('ऑनलाईन') मार्फत सोमवार, १२ ऑगस्ट, २०२४ रोजी स. ११.०० वा. (भा.प्र.) घेण्यात येणार आहे. ०८ एप्रिल, २०२० दिनांकित क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल, २०२० दिनांकित क्र. १७/२०२० आणि त्यासंबंधित त्यानंतर जारी केलेल्या ०४ मे, २०२० दिनांकित क्र. २०/२०२०, अलीकडचे २५ सप्टेंबर, २०२३ दिनांकित क्र. ०९/२०२३ सर्वसाधारण परिषदेचे (एकनालिका एमसीए परिषदेचे) म्हणून संदर्भित), सिव्हर्टीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया द्वारे जारी केलेल्या १२ मे, २०२०, १५ जानेवारी, २०२३, १३ मे, २०२२, ५ जानेवारी, २०२३, ६ ऑक्टोबर, २०२३ आणि ७ ऑक्टोबर, २०२३ दिनांकित परिषदेचे (एकनालिका सेशी परिषदेचे) म्हणून संदर्भित) च्या अनुपालनात कंपनी ३१ मार्च, २०२४ रोजीस संपलेल्या वित्तीय वर्षाविकासा वार्षिक अहवालावर सूचना इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून कंपनी/निबंधक आणि हस्तांतर एजंट ('आर्टीए') - केफिन टेक्नॉलॉजिक्स लिमिटेड/डिपॉझिटरीज/डिपॉझिटरीज पॅरिसिस्टंट्सकडे ईमेल पत्ते नोंदविलेल्या सभासदांना पुरवून, १८ जुलै, २०२४ रोजीस पाठविण्यात आली आहे.

वार्षिक अहवालावर सूचना कंपनीची वेबसाईट [www.gandhispecialtubes.com](http://www.gandhispecialtubes.com), वर उपलब्ध असेल आणि तसेच जेथे कंपनीचे शेअर्स सूचीबद्ध आहेत त्या स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईट संवर्धित विभागावर म्हणजेच बीएसई लिमिटेडच्या [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडियाची वेबसाईट ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) वर सुध्दा उपलब्ध आहेत.

(१) सभेच्या पूर्वी दूरस्थ ई-मतदान, (बी) व्हिडीओ/ऑनलाईन मार्फत एजीएमला हजर राहणे, (सी) संवेदनायान ई-मतदान, (डी) इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांमार्फत लाभास प्राप्त करण्याच्या हेतूसाठी कंपनीवर सभासदांचे ई-वेल आरडीज ची नोंदणी आणि कंपनीमह सभासदांचे आवश्यक केवयसी दस्तावेज आणि बँक तपशील व सर्वसाधारणक दिशानिर्देश एजीएमच्या सूचनेमधील 'टिपा' विभागात उपलब्ध आहेत. सूचना <https://gandhispecialtubes.com/news> पृष्ठे कंपनीच्या वेबसाईटवर पहाता आणि डाऊनलोड करता येईल.

### दूरस्थ ई-मतदान

कंपनी अधिनियम, २०१३ ('अधिनियम') च्या कलम १०८ सहाय्यात कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम २०, सिव्हर्टीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑडिटरांज अँड डिस्कलॉजर रीकॉम्येंडर) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या विनियम ४४, दि इन्स्ट्रुक्शन्स ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया द्वारे जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभेवरील संविक्रिय मानके ('एमएस-२'), सहाय्यात वेळोवेळी सुधारित प्रवृत्ती एमसीए/सीबी द्वारे जारी केलेल्या इतर प्रत्येक परिषदांच्या अनुपालनात कंपनी सूचनेमध्ये नमूद केलेला व्यवहार पाहण्याच्या संबंधात तिच्या सभासदांना एजीएम आधी तसेच एजीएम दरम्यान दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवित आहेत. कंपनी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमांमार्फत मतदानाच्या सुविधेसाठी कंपनीच्या निबंधक आणि हस्तांतर एजंट - केफिन टेक्नॉलॉजिक्स लिमिटेड ची नियुक्ती केली आहे. एजीएम पूर्वी आणि एजीएम दरम्यान दूरस्थ ई-मतदानासाठी तयारीलावर दिशा निर्देश एजीएम बोलविकाच्या सूचनेच्या 'टिपा' विभागात दिलेले आहे. सभासदांना पुढील बाबींची नोंद घेण्याची विनंती आहे.

ए) दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुढील कालावधी दरम्यान उपलब्ध असेल.

दूरस्थ ई-मतदान सुरु तारीख आणि वेळ शुक्रवार, ९ ऑगस्ट, २०२४, स. ११.०० वा. (भा.प्र.)

दूरस्थ ई-मतदान समाप्ती तारीख आणि वेळ रविवार, ११ ऑगस्ट, २०२४, सार्वा. ५.०० वा. (भा.प्र.)

दूरस्थ ई-मतदान मॉड्युल त्यानंतर मतदानाकरिता कंपनीचे निबंधक आणि शेअर हस्तांतर एजंट केफिन टेक्नॉलॉजिक्स लिमिटेड द्वारे अक्षर केले जाईल आणि सभासदांना स्वयं तारीख आणि वेळेनंतर एजीएम पूर्वी दूरस्थ ई-मतदान मार्फत मत देण्यास परवानगी नसेल.

बी. सभासदांचे मतदान अधिकार सोमवार, ५ ऑगस्ट, २०२४ ('कट-ऑफ तारीख') रोजी प्रमाणे कंपनीच्या मध्या झालेल्या सभासदांना भाग भांडवलाच्या त्यांच्या हिस्सांच्या प्रमाणात राहील. सभासदांना एजीएम मधील व्हिडीओ/ऑनलाईन कार्यवाही दरम्यान दूरस्थ ई-मतदानाकरिता सुविधा पुरविल्यात येईल. एजीएम भाग घेणारे सभासद ज्यांनी एजीएम पूर्वी दूरस्थ ई-मतदान मार्फत टावावर त्यांची मते न दिली असल्यास त्यांना अद्यापही उद्योगा नंतर अशा टावावर मतदानासाठी त्यांचे अधिकार वापरण्यास पात्र असतील. ज्या सभासदांनी एजीएम पूर्वी दूरस्थ ई-मतदान मार्फत टावावर त्यांची मते दिली असल्यास व्हिडीओ/ऑनलाईन मार्फत एजीएम मध्ये भाग घेण्यास पात्र असतील परंतु पुन्हा अशा टावावर त्यांची मत देण्यास हक्कदार नसेल.

सी. प्रत्येक स्वरूपात शेअर धारण करणारे कोणतेही सभासद किंवा अ-वैयक्तिक भागाधारक सूचनेच्या पत्रव्यती नंतर कंपनीचे सभासद संपादित केले असतील आणि कंपनीचे सभासद बनले असतील आणि कट-ऑफ तारीख रोजीस सभासदांना धारण करील असेल त्यांनी [evoting@kfmtech.com](mailto:evoting@kfmtech.com) येथे एक मिनिती पाठवून पुन्हा आपली आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात.

डी. वैयक्तिक भागाधारकांच्या बाबतीत सूचनेच्या पत्रव्यती नंतर कंपनीचे सभासद संपादित केले असतील आणि कंपनीचे सभासद बनले असतील आणि कट-ऑफ तारीख रोजीस डीमॅट स्वरूपात सभासदांना धारण करित असेल त्यांनी सूचनेमध्ये दिलेल्या अनुसार 'डीमॅट' स्वरूपात सिव्हर्टीज धारण करणाऱ्या वैयक्तिक सभासदांकरिता व्हेडुअल मिटिंग मध्ये भाग घेणे आणि ई-मतदानाकरिता लॉग-इन प्रकार' अंतीत नमूद केलेल्या सूचने अनुसार

ई. जे व्यक्ती कट-ऑफ तारीख रोजीस सभासद राहीत त्यांनी सूचना फक्त माहितीसाठी मागल्यात यावी. फक्त ज्या व्यक्तींचे नाव कट-ऑफ तारीख रोजीस सभासदांच्या नोंदविलेले किंवा डिपॉझिटरीजच्या लाभकारी मालकांच्या नोंदविलेले नोंदित आहेत त्यांना एजीएम पूर्वी आणि दरम्यान दूरस्थ ई-मतदानाची सुविधा घेण्यासाठी हक्कदार असेल.

एफ. दूरस्थ ई-मतदान प्रक्रियेबाबत चौकशी किंवा तक्रारी असल्यास भागाधारकांनी पुढीलप्रमाणे संपर्क साधावा.

तपशील	केफिन टेक्नॉलॉजिक्स लिमिटेड	गांधी स्मेशल ट्यूब्स लिमिटेड
पत्ता	सेलेलियम बिल्डिंग, टॉवर-बी, प्लॉट क्र. ३१ आणि ३२, फायनॉन्जियल डिपॉझिटरीज, नासकापसुडा, हैदराबाद - ५०००३२, तेलंगणा	२०१-२०४, प्लाझा, २रा मजला, ५५ ब्रुक्स रोड, मुंबई ४००००७
नाव आणि पद	श्री. गोपा पात्रो, एक्जीक्यूटिव्ह	कु. चैतानी कच्चालिया
ट. १८००-३०९४-००१		कंपनी संचिव
ईमेल आवडी	<a href="mailto:enward.ris@kfmtech.com">enward.ris@kfmtech.com</a>	०२२-२३६३४१७९/ २३६३४१८३/२३६३५०१२
		<a href="mailto:compliance@GandhiiTubes.com">compliance@GandhiiTubes.com</a>

### परिमित्तिये:

स्पष्ट आणि पारदर्शक पध्दतीने दूरस्थ ई-मतदान आणि सभे दरम्यान ई-मतदानाचे परिमितीकरण करण्यासाठी परिमितीकरण म्हणून डोलांकिया अँड असोसिएट्स एएएलपी, कंपनी सेक्रेटरीज चे श्री. युगल बी, डोलांकिया यांची नियुक्ती केली आहे.

### अपेक्षित तारीख आणि लाभास

कंपनीचे संचालक मंडळ ('मंडळ') यांनी २८ मे, २०२४ रोजीस घेतलेल्या त्यांच्या सभेमध्ये प्रत्येकी रु. ५/- चे प्रत्येकी सभासदांवर रु. १३.०० (२६.०%) चे लाभास शिफारस केले आहे. पुढे, मंडळाने एजीएमच्या सभासदांच्या मंजुरीच्या अधीन ३१ मार्च, २०२४ रोजीस संपलेल्या वित्तीय वर्षाकरिता लाभास प्राप्त करण्यासाठी सभासदांची हक्कदारी ठरविल्यासाठी अपेक्षित तारीख म्हणून सोमवार, ५ ऑगस्ट २०२४ ठरविलेले आहे. लाभास जर सतर एजीएम मध्ये सभासदांद्वारे मंजुरित झाल्यास इन्कॉर्पोरेट अँड सोर्स (डीडीएस) च्या कपातीच्या अधीन बुधवार, ११ सप्टेंबर, २०२४ रोजीस किंवा पूर्वी देण्यात येईल.

गांधी स्मेशल ट्यूब्स लिमिटेड कारिता

ठिकाण : मुंबई

दनांक : १८ जुलै, २०२४

सही/-  
 चैतानी कच्चालिया  
 (कंपनी संचिव आणि अनुपालन अधिकारी)